ПРОТОКОЛ

заседания жюри городского конкурса проектов

технического моделирования и конструирования "От идеи до воплощения"

11 февраля 2017 г.

Санкт-Петербург

Жюри: Председатель – Иванова Н.Л.
Председатели номинаций: Думанский А.Н., Котова А.А., Давыдов В.Н.,

          Преображенская В.О., Котов И.В., Таратенко Т.А.,
11 февраля прошел очный этап городского конкурса проектов технического моделирования и конструирования «От идеи до воплощения». На городском этапе представлено 82 творческих работы из 21 образовательного учреждения Санкт-Петербурга. В городском этапе конкурсе участвовало 132 учащихся.
В соответствии с Положением конкурс проводился в форме защиты работ по теме «Юные изобретатели – миру техники». Итоги конкурса подводились по 3 возрастным группам в номинациях: «Модель», «Изделие», «Исследовательская работа, проект».

Жюри, рассмотрев представленные протоколы, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить дипломы победителей:

Возрастная группа 1 (1 – 4 класс)
номинация «Модель»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Краснов Глеб
	ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского р-на
	Саласюк А.С.

	2

	Шитарев Андрей
	ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского р-на
	Ященко Н.О.

	3

	Савенков Егор
	ГБОУ лицей № 265 Красногвардейского р-на
	Липская П.А.

номинация «Исследовательская работа»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Тикки Марк
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Дмитриева М.Г.

	2

	Глазычева Анастасия
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Галеркина Е.А.

	3

	Поляков Иван
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Бондарева В.В.

номинация «Изделие»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1
	Неелов Алексей
	ГБУ ДО ДУМ
	Ефимов С.А.

	2
	Коллективная работа
	ГБУ ДО ЦДЮТТ «Мотор» Фрунзенского р-на
	Игнатенкова С.А.

	3

	Иванов Роман
	ГБОУ лицей № 265 Красногвардейского р-на
	Липская П.А.

Возрастная группа 2 (5 – 8 класс)
номинация «Модель»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Каменцев Дмитрий
	ГБОУ СОШ № 380 Красносельского р-на
	Турова М.Г.

	2

	Коллективная работа
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Юров А.В.
Спрут А.А.

	3

	Ширманов Павел
	ФГКОУ Санкт-Петербургское Суворовское военное училище
	Черненко А.В.
Шахов А.Е.

номинация «Исследовательская работа»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Роговцев Родион
Баранов Никита
	ГБУ ДО ДДЮТ Выборгского р-на
	Квартин М.А.

	2

	Коллективная работа
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Давыдов В.Н.

	3

	Коллективная работа
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Назаренко Г.В.

номинация «Изделие»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Семенов Владислав
	ГБУ ДО ЦДЮТТ «Охта» Красногвардейского р-на
	Шлапоберский А.А.

	2

	Коллективная работа
	ГБУ ДО ЦДЮТТ «Охта» Красногвардейского р-на
	Михайлов А.А.

	3

	Эдемская Мария
	ГБУ ДО ЦДЮТТ «Мотор» Фрунзенского р-на
	Деулин А.В.

Возрастная группа 3 (9 – 11 класс)
номинация «Модель»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Поляков Максим
	ГБОУ СОШ № 380 Красносельского р-на
	Турова М.Г.

	2

	Коллективная работа
	ГБУ ДО ДДТ Петродворцового р-на
	Фищева А.И.

	3

	Нтирандекура Даниэль
	ГБОУ СОШ № 380 Красносельского р-на
	Турова М.Г.

номинация «Исследовательская работа»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Лебедев Никита
	ГБУ ДО ЦДЮТТ «Охта» Красногвардейского р-на
	Карзин В.В.

	2
	Белянкин Даниэль
	ГБОУ СОШ № 380 Красносельского р-на
	Турова М.Г.

	3

	Земерова Ксения
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Давыдов В.Н.

номинация «Изделие»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Соловьев Данила
	ГБУ ДО ЦДЮТТ «Охта» Красногвардейского р-на
	Шлапоберский А.А.

	2
	Коллективная работа
	ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ
	Юров А.В.

Савельева Ю.В.

	3
	Суворов Николай
	ГБУ ДО ЦДЮТТ «Охта» Красногвардейского р-на
	Шлапоберский А.А.

Председатель жюри:                                            Иванова Н.Л.
Председатели номинаций:                                  Думанский А.Н.

                                                                               Котова А.А.
                                                                               Давыдов В.Н.

                                                                               Таратенко Т.А.
                                                                                Котов И.В.
                                                                               Преображенская В.О.
3